2. pars nūi tā p. qd si sola resp. testem et re
pellenduz

lib. 1.

De Exceptionibus in. c. 1.

quod dilatoria x. sui naturam et reg. ante litteras et
rationes proponi debet. l. exceptiones 19. (d. de
c. pastoralis ubi late dicam, c. exceptiones 1.
i. tt. 7. lib. 4. spil. et inde h. exceptiones inhabili-
tatis dilatorias ee. color reg. ut sine opponantur
in iudicio ee. incompetentes ul. incapaces ex forma
legis sicut ex aliena ff. de iudiciis. l. quoties. (eodem
de quo latissime in. c. 2. de iudiciis ul. ee. inimi-
cus vel. sive in partes no. habere legitimam
personam standi in iudicio, sive in procuratore
Bart. et alij. a coi. relati ex Abb. Arzolino, et So-
cino in pro. Verio n. 11. in. d. c. 1. De curacionibus
cuz alij. f. exceptio h. in testes no. e. dilatoria quod
no. proponitur ab initio, neq. peremptoria quod h. inte-
gre p. bet no. extinguit nec p. mit. cumq. p. mi-
pales, un. e. anomala magis h. accedit naturam
peremptoria quod p. b. a. si no. p. mit. testi. au-
toritate in ferendo testimonio ita agnovit q. ta
p. bo. p. renias. et coi. ex Ioan. Andrea Ant. n. 10.
Abb. 6. Felino 2. Deio 4. Prino. 2. Manza
et Alex. 9. fi. p. ponitur regulariter postquam
partes ad p. bandum admittuntur usq. (senten-
cia de p. ueba). plerumq. et ante. n. testes rei-
p. iunt q. bo. publicati. a. t. a. tionibus, c. h. cam
in pro. f. d. p. bat. x. proxim. c. in presentibus
31. de testib. c. 2. de testib. lib. 6. apud nos. d.
l. i. spil. cuz relati a Maranza de ordine iudi-
cior. 6. p. actu. 13. Auendaño 2. p. c. 9. n. 6. Arino
d. 9. 19. c. 10. et 9. 20. Didacu Perez in originali
Accuedo et Ioan. Guierrez in d. l. i. ut. q. do.

aut ex capto tangit casus principales poterit
 primum testis quod in primum accusatio s. vel illius
 criminis reus. ex vera interpretatione tunc ex
 et d. c. cum dilectus pr. quemadmodum de ordi-
 ne cog. c. p. inquisitiones 26. de electione. i. cum
 sup. de defesio, quo autem in id fieri potest si testi
 defensionis copia data non fuit difficile e. et
 ad. 3. arg. p. disputandum

Non obstantibus dubitandi ratione in d. adueta
 i. ex d. l. 3. et ex d. l. in iudicio quod resp. duas
 ee. contrarias opiniones. Dist. 2. arg. p. eade re
 in. C. rario nunc et in pontificio, nam in. C. r-
 rario ut testis repellatur de crimine prius dam-
 natus ee. necesse e. d. l. 3. §. l. iulia. ff. de testib.
 transcripta in d. c. si testis. §. itaq. l. iulia. 4. q.
 3. l. in iudicio. q. de accusatiob. l. 2. de senatorib.
 l. Athletas de his q. notantur infamia, in autem pon-
 tificio sufficit crimen in exceptione p. l. vari. d. c.
 testis. 3. q. 2. §. 7. c. sup. eo. 13. c. de testimonio. 5. q.
 de testib. ff. et in c. forum pr. testis de p. bo. 4. sig.
 ita q. ta p. bo. impuber ad fines in d. l. 3. §. l. iu-
 lia q. ta p. bo. testis in d. c. sup. eo. cor. ex Abb. feli.
 Decio Arctino, et Miring. n. 3. c. Art. Decio
 n. 4. Paruo. w. h. Greg. Lopez p. bo. carta. in l.
 3. ff. 16. p. 3. cum relati a Fran. Burrato. 2. 349
 n. 40. vol. 4. ab. Amio et Mascardo. —
 Posterior e. nullas ee. utiq. iuri differentias
 quod et l. c. rario sufficit crimen in exceptione p.
 l. vari. l. palas 43. §. cum adulterio. ff. de ritu
 nuptiar. d. l. 3. §. l. iulia. c. in vinculis, et d.

De Exceptionibus in. c. l.

relictus, et d. c. si testes s. itez. L. iulia. rursusque
et L. C. iurea in teste requirit vitam honestam
et inculpabilem. l. 2. et 3. ff. de testib. l. testium
(eod. de qua antea damnari non poterat regu-
lariter in qta pbo in vinculis in. d. c. si testes
qta fin. in. d. l. ubi iudicio ubi Bart. n. 2. inter-
pretatur leges seniarum in teste petentes intel-
ligendas. et. v. sufficientes criminis probationes
dicit veriores Imola et Felinus n. 3. in. d. c. super
Aluicis de testib. l. 1. p. q. 3. n. 29. Auendano. 2.
p. c. 9. an. 6. Ortensis de testib. 2 p. 2. part. n.
221. In qua tractate negari non potest
ta iuris dispensatione priorum et veterum et. et verio-
rum. atenta legis civilis constitutione seniarum deside-
rari, et ita reg. de. ex superioribus et Aluicis §. 20
a. c. 9. Mascardo. conclus. 1357. 3. tomo. et inde ex ead
iuris civilis auctoritate earum reg. si minorum in crimi-
nibus ipso iure infamiam irrogantibus et ita obtingit
re. d. leges palaz. s. qui in adulterio. d. l. Alu-
icis d. l. 2. ex colorum interpretatio Strucini
n. 9 in. d. c. h. casus et pbat. Parisij. n. 13. Meno-
dij de arbitrarij casu. 300. ita intelligentibus
illa. iure non quod tangat crimines negotiorum prin-
cipale ut opinatur Decij iure a Parisio notat,
d. n. 13. nec credendum e. quodcumque in vinculis
relictus a testimonio repellendus ut ex. d. s.
L. iulia in. d. l. 3. et s. itez. L. iulia in. d. c. si testes li-
teraliter alij desprehendunt quod obtinet in
crimine ipso iure infamiam irrogante esse
em virum pbo ob aduersam fortunam p debito
fiscali

fiscali, vel alio, vel p. delicto casuali in vinculis
 uictus et p. teste p. ductus ab alia. p. repelli ea
 in specie illa iu. no. obtinere nec a testimonio re-
 pellendus. e. p. prudenter interpretatur Ant. Gom.
 3. Tomo. c. 12. n. 13. Ortensis, s. et in reportorio
 p. teste carceratus.

Minus obstat aliud, qd. lex civilis ut in integroz
 in teste requirit. l. 2. et 3. ff. de testib. l. testium
 C. eod. qz no. obtinet ad repellendum testes, ut
 in p. cedenti eoi id qd. admittit testi. et hac-
 rat p. paratus deei, fide et dignitate respectu
 eoz, p. bationis iudicis eoi arbitrio mittit extra
 elegantis in ead. l. 3. §. et ideo. D. Hadrianus, b. tuma-
 gis rei re poteris quanta sit fides testib. ad huc
 da. ff. de testib. cui, p. xim describit Bart in
 l. lucii, in fine ff. de huius notant. Thomas Gram-
 maticus des. 34. Mem. de arbitrarj. casu. 90. §. 6.
 in practis. d. c. 13. Si manca in catholicis insti-
 tutib. tit. 64. ex qua traditione reliquae
 legi civilis institutiones observari in terris
 imperij nuz. et similes in terris et iudicij,
 etz. et in hispania ex. d. l. 3. ubi aduertit Greg.
 p. bo carta. tit. 16. p. 3. l. 2. tit. 3. lib. 4. opil. ubi tra-
 uedo, et finalis p. uentij ut referunt Thomas Gra-
 maticus, A. simon. Mascard, ubi s. Vebusur tit. de re-
 p. batione testium an. 45. Aceuedo et alij. indeque
 plures. q. definiunt de duob. et disputanduz
 e. Altera an no. p. bato crimine testis d. op-
 ponentes iniuriaruz agere p. uat. Altera an
 ex ead. ca. possit testi ab eod. repelli tanquam

+fundament

De Exceptionibus in. c. 1.

inimicus et suspectus

In priori q. testem iniuriarum agere posse probatur. 1.
quod sicut crimen testi obijciens probando excusatur. l. 1. q.
nocentes. 13. ff. de iniuriis, ita non probando oneratur
c. 9. non probaverit cum regg. 2. q. 3. g. 5. euz testi agere
pot. 2. negari non pot. Jurur et iniurio reg. 1. puz
ter ordinez aia designataz aliena detegere vitia
l. 3. ff. de accusationibz iuncta. l. 2. xi. qd em. s. qd
C. 4. quarta part. lib. 10. g. obijciens et non probans
testi iniurius e. ~ 3. h. vesp. interit publicare
crimina ne maneant impunita. l. ita vulne-
rat. 5. 1. ad finem ff. ad. l. Aquil. d. l. cum nocen-
tes. c. ut famus 35. de senia etc. ita et interit
crimina non imponere quod videtur iniuriandi ani-
mo facere. d. l. euz nocentes iuncta. l. itez apud
Tabernoz. 15. s. nuncius ff. de iniuriis g. non probans
iniuriam fecisse videtur sic ex Hostiensis in d. l. in
Ant. et Ab. in. c. fin de iniuriis probat felm. n. 3.
h. dicens non excusari per testationem quod animo iniu-
riandi non facit. Dominicus. Soto. de iust. et iure
lib. 5. q. 7. art. 3. c. 1. ex Nicolao Boerio d. 4. n.
37. Gidio Barro in praxi th. de iniuriis n. 21. Tulo-
stano in praxi q. 53. n. 4. Ioan. Baud. variarum
lib. 2. c. 23

2. h. ex eo probatur. 1. quod nemini iniurias facit quod suo
iure vitia. l. iniurias. 13. s. 1. ff. de iniuriis idcirco
obijciens vitia in suo, quod illi promittit. e. ex. d. l. 3.
d. c. si testes non et similibz q. testi iniurias
non facit. 2. quod ad sui defensionem testi crimen
obijcit iniuriandi animus habere non videtur ex suo

. Et

et et similibus, id ab eis animo iniuria investigari non potest
 d. l. ille apud Tabernas & vicinias et ff. exhib. l. uno
 vicinij. l. de iniurijs. c. cum voluntate. 94. de senia
 excoicationis q. no tenet. Vlt. in dubio non presumitur
 delictus. l. merito. 91. ff. p socio. c. ita de misericordes
 f. de reg. iuris q. neg. iniuria ita gta. in
 d. l. cum q nocentes gta pbo id pator dng eam d.
 l. interpretatur in. c. si peccaverit. 2. q. 1. d. d. d.
 vi. 93. n. 6. Ioan. Andreas ad speculum t. de iniurijs
 §. 1. Romanus vi. 96. ubi dicitur Mandari, in v. lina
 additione videtur Tassone in. l. no solus §. morte
 n. 47. ff. de operis noui nunciat. Didac. Perch. in
 l. h. 4. lib. 3. ordinam. col. 938. Rebus ubi s. Accedo
 in. d. l. 2. ita obseruari apud Medicolanense et
 Gallor refert Tullius, ubi s. et apud nos p. testa-
 tione excusari Diego Perch. d. h. placet felino
 Solo et alij, in qua varietate obseruandus
 res de crimine no p. bato iniuriarum agere posse
 d. opponentes euz et excusari si d. ueritate testi-
 bus fuisse deceptus v. carcere, infirmitate v.
 ad uersarij potentia, aut iusta alia ca. impedi-
 tus crimen p. bare no potuisse alia. l. utriusq.
 pronas et criminis qualitates p. honore testi-
 puniet, ita praxi frequentissimum e. et testiu
 modo uelendum